ВИНОГРАДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ВИНОГРАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРОТОКОЛ

заседания круглого стола на тему «Работа Центра дополнительного образования

в п. Березник. Проблемы и перспективы».
29 ноября 2021 г.                                                                                                         № 2
п. Березник
Виноградовского муниципального района
 Архангельской области
Председательствующий – Салыкина Н.Н.
Секретарь – Власова Л.Н.
Присутствовали: 12 человек (список прилагается).
Информация о состоянии системы дополнительного образования, целях и задачах учреждений ДОУ при работе в современных условиях
_____________________________________________________________

(Салыкина Н.Н., Власова Л.Н., Ефремова Е.Н., Кузнецова Е.Н.)
1. Принять к сведению информацию участников круглого стола о работе ЦДО п. Березник в современных условиях, а именно: о персонифицированном финансировании ЦДО. 44 программы реализуется по 6 направлениям работы, 588 детей в возрасте от 5-18 лет получают услуги ЦДО, 7 педагогов и один методист ведут работу  по персонифицированному дополнительному образованию детей.
2. Рекомендовать руководителю ЦДО Кузнецовой Е.Н. учесть в работе учреждения дополнительного образования следующие рекомендации участников круглого стола:
1) сохранить статус ЦДО районного (окружного) значения;
2) разработать и внедрить муниципальную программу по воспитанию детей и молодежи на территории Виноградовского муниципального округа;
3) создать рабочую группу по подготовке указанной программы с привлечением профильных специалистов;

4) повысить информирование жителей района о деятельности учреждения допобразования, а именно: об успехах каждого ребенка на сайте ЦДО, в социальных сетях, в сети Интернет;

5) возобновить традиции работы ЦДО для людей с ограниченными возможностями старшего поколения;
6) рассмотреть вопрос поиска кадров по развитию туристическо - краеведческой деятельности, продолжить традиции ЦДО в туристическом направлении;
7) создать попечительский Совет при учреждении с целью привлечения внебюджетных средств для его развития;
8) в Положение о платных услугах учреждения внести льготную категорию – пенсионеры (65+);
9) поддержать акцию профсоюза образования «Расскажи о педагоге дополнительного образования» и об учреждении профессионального праздника педагога дополнительного образования;
10) применять на практике подписание соглашения о сотрудничестве с партнерами с сфере образования, культуры, НКО и т.д., а также пользователями услуг учреждения4
11) принять новую редакцию Устава учреждения.

Председательствующий
Н.Н. Салыкина
Секретарь
 Л.Н. Власова
Список присутствующих на заседании
круглого стола на тему «Работа Центра дополнительного образования

в п. Березник. Проблемы и перспективы».
п. Березник                                                                                                     29 ноября 2021 г.

14:00, малый зал администрации
ул. П. Виноградова 83
	Салыкина
Надежда Николаевна
	–
	председатель муниципального Собрания Виноградовского муниципального округа

	Власова
Лидия Николаевна
	–
	депутат муниципального Собрания Виноградовского муниципального округа

	Вышенская
Галина Александровн

	–
	депутат муниципального Собрания Виноградовского муниципального округа

	Ефремова

Елена Сергеевна
	–
	начальник отдела образования

	Кузнецова
Елена Николаевна
	–
	Директор МДОУ «ЦДО»

	Воеводкина
Галина Анатольевна
	–
	Директор МОУ «БСШ»

	Гнездова
Валентина Владимировна
	-
	Директор ИД «Двиноважье»

	Клишева

Марина Васильевна

	–
	Председатель профсоюза работников образования в Виноградовском районе

	Драчева

Елена Николаевна
	-
	Председатель общества инвалидов в Виноградовском районе

	По ВКС

	Фенев Николай Владиславович
	–
	депутат муниципального Собрания Виноградовского муниципального округа

	Бирюлина Елена Владимировна
	–
	депутат муниципального Собрания Виноградовского муниципального округа

	Аннин

Андрей Олегович
	-
	депутат муниципального Собрания Виноградовского муниципального округа

_________________